# Secūdus

posita tenet scdm locū, cū nō habe  
ant mediū sui ḡnis sicut h̄nt ḥrīa  
mediata, nec h̄nt depēdētiā ad inu  
icē sicut relatiua, ⁊ in his p̄ueniūt cū  
p̄tradictoria oppositis, h̄nt tñ subie  
ctū cōr: ⁊ in hoc deficiūt ab eis, post  
p̄uatiue opposita st̄, p̄trarie oppo  
site, ⁊ vltimo relatiua.

**M**odo dōm est de singulis sp̄e  
bus distinc̄tum, ⁊ p̄mo de q̄lī  
bz̄ in sp̄eciā, scd̄o p̄cludēda est cuīs  
lbz̄ dīc̄t̄ in se ⁊ ad alias in sp̄eciā.  
Quanti ad p̄mū p̄mo dicendū est  
de p̄tradictōe, scd̄o de p̄uatiōne, ter  
tio de p̄trarietate, quarto ⁊ vltimo  
de relatiua oppositione.

**Q**uid est cōtradictio: ⁊ q̄t  
requirunt ad veram contradic  
tionem. **C**aplin. **XXXVII**

**Q**uantū ad p̄mū sciendū est  
qd̄ est p̄tradictio, de qua in  
pte p̄t̄ ex dictis p̄ diffinitio  
nē posita in p̄mo posterio p̄. s. q̄ cō  
tradictio est oppō cui⁹ fm̄ se nō est  
dare mediū. Ad hoc aut̄ q̄ aliq⁹ op  
positio habeat rōnem vere p̄tradis  
ctionis req̄urunt quicq⁹ p̄ditōes, que  
p̄nt colligi ex p̄mo elencho: q̄ tan  
gunt in quadā sua diffinitōe q̄ralis  
est. Cōtradictio ē vñ⁹ ⁊ eiudē fm̄  
idē ⁊ ad idē sib⁹ ⁊ in eodē tpe. **Q**d̄  
sic bz̄ intelligi, q̄ p̄tradictio est vñ⁹  
us ⁊ eiudē, non solū q̄ accipiat idē  
fm̄ nomē tm̄, vel fm̄ rem tm̄, s̄ eiud  
ē fm̄ rem ⁊ nomē, vñ hic est p̄tra  
dictio, latrabile currit; latrabile nō  
currit, qz ibi ē affirmatio ⁊ negatio  
eiudē fm̄ rem ⁊ nomē. Sed hic nō  
est p̄tradictio, canis currit canis nō  
currit, qz non est eiudē fm̄ rem, qz  
fidus nō currit q̄uis latrabile cur  
rat, ⁊ hec est p̄ma dīc̄t̄ p̄tradictio  
nis. **S**ecūda est q̄ sit oppositio vñ⁹  
us ⁊ eiudē fm̄ idem, vñ hic est p̄tra

## De oppositio[n]e trinitatis et priuatiua

dictio. istud est duplū isti fm longitudinē. istud nō est duplū isti fm longitudinē. **H**ic non h. istud est duplū isti fm longitudinē: z nō est duplū fm latitudinē. qz hic est affirmatio et negatio vniuersi et eiusdem. s. duplū fm nō fm idē. qz affirmat duplū fm longitudinez et negat fm latitudinem. **T**ertia p[ro]positio est. qz sit no solū vniuersus et eiusdem fm idē. sed etiā ad idē respectu eiusdem. vñ hic ē p[ro]tradictio. duo sunt duplū adiunctorum: duo nō sunt duplū ad vnu: duo nō sunt duplū ad tria. q[ui]us em idē scz duplū affirmetur et neget de uno et eodē scz de dulitate. tñ non resp[on]sū eiusdem sed dī, uerborū. s. vniuersit[er] et trinitatis. **Q**uartia p[ro]positio est silt qz scz affirmet idē de eodē silt. vñ hic est p[ro]tradictio. celū mouet circulariter et non mouet circulariter. s. non h. celū mouet circulariter et non mouet deorsum. **T**ertia p[ro]positio est. qz sit in eodē tpe. vnde hic est p[ro]tradictio. dominus est clausa in tercia: dom⁹ non est clausa in tercia. sed h. non. dom⁹ est clausa in tercia: dom⁹ non est clausa in nona. qz deficit p[ro]positio in eodē tpe. **V**n vbi cung[us] ex defectu istap[ro]positio[n]em cōcludere aliquam cōdictionem simpliciter esset falsa. vt pat[er] quatuor ultimis modis fm q[ui]s attendunt modi falsi, lacie: que vocat ignorantia elenchū.

### De oppositione priuatiua

Cap. CCCXVIII.

**P**Ecūdo dicendū est de op[er]o p[ro]prietiatis q[ui] tenet secundū locū post p[ro]tradictoriū. **S**icut em p[ro]tradictio h[ab]et alterius terminū op[er]osū pure ens: et alterum pure nō ens (vñ sunt sicut affirmatio et negatio) ita p[ro]prietatis et habitus q[ui] opponuntur se habent. nisi q[ui] terminū oppositū habitui (q[ui] se h[ab]et p[ro] modū affirmatio-

nis est terminū p[ro] modū negatiōis) nō absolute sint in p[ro]tradictorijs. s. est negatio in subiecto et infra genus et iō terminū oppositus (vt cecitas) nō d[icitur] absolute nō ens. s. nō ens i[st]a li subiecto. **T**ertio p[ro]p[ter] q[ui] p[ro]dictio ē negatio absolute. p[ro]positio ē negatio de terminata forme in determinato subiecto. **C**irca igit[ur] p[ro]prietatem quatuor s[unt] facienda. **P**rimū est ostendere qd est oppo p[ro]prietatis diffinitiue. **S**cđo q[ui] sunt modi p[ro]prietatum. **T**ertio quo[rum] regunt ad priuatiuem p[ro]prie dicē. **Q**uarto quo[rum] ē maior oppositio cōtradictoria q[ui] priuatiua.

**Q**uid ē oppositio p[ro]prietatis

Cap. CCCIX.

**P**riuatiua ad primū. s. qd est p[ro]prietatis oppositio p[ro]p[ter] diffini-  
tio[n]em p[ro]prietatis oppositorum  
q[ui]alis est. **P**riuatiua opposita s[unt] q[ui]  
sunt nata fieri circa idē subiectū or-  
dine irregressibili p[ro] naturā. sicut vi-  
sio et cecitas circa oculū. et nō est re-  
gressus p[ro] naturā a cecitate ad visio-  
nē. qd d[icitur] ad diñam agētis supnatu-  
ralis. **E**t q[ui] p[ro]prietatis oppositio  
est oppositio affirmatio[n]is et negatio[n]is  
eiusdem rei d[icitur] in ecē circa sub-  
iectū definitū suppositū apponi.

**Q**uot mōis dicitur priuatiua

Capit. CCCX.

**P**riuatiua ad secundū sp[eci]aliter  
videndū est q[ui] modis d[icitur] p[ro]  
prietatis. **E**t dicendū q[ui] tribus  
ut p[ro]prietate metaph. Aliqd em d[icitur] p[ro]  
prietati habitu aliq[ue] fm qd est ipm na-  
tū h[ab]et fm gen⁹ remotū. et hoc mō d[icitur]  
planta priuata visu. q[ui] suū genus re-  
motū scz viuu ē natū habere visum  
**S**cđo q[ui] priuata habitu q[ui] est ap-  
tū natū h[ab]et fm gen⁹ proximū. et sic  
talpa priuata visu q[ui] est aptus natus  
inesse aī alī qd est gen⁹ proximū talpe  
**T**ertia q[ui] priuata habitu q[ui] natū ē

¶ 6

## Tractatus

habere sibi suā spēm. sicut si hō pua  
ref manu. z hec est p̄pria acceptio p̄  
uatōis. alie due sunt valde large z c  
¶ Quot req̄runt ad p̄uatōe z  
p̄prie dictā. Cap. CCCXI.

**Q**uantū ad tertium. scz q̄t req̄  
runt ad rōem p̄uatōis p̄prie  
dictā. Et dicendū q̄t quicq̄  
Prīmū est q̄ sit natuz h̄z illud sibi  
suā spēm. z iō p̄prie hō nō d̄r p̄uatūs  
alīs. q̄ sibi hoc nō p̄petit sibi habere  
alas. Sed oī req̄rūt determinata cō  
cūstātia t̄pis. z iō catulus nō d̄s  
nō nonū d̄s; nō d̄r p̄uatūs v̄lū p̄prie  
Tertio d̄ esse debita cōcūstātia lo  
ci. vñ cauerne terre nō dicunt p̄uate  
luce diei q̄n ibi nō est. Quarto def  
inatio p̄tis. vñ hō nō d̄r v̄lū p̄ua  
tus vel cecus q̄ nō h̄z oculos in pe  
dib. Quinto debit⁹ respect⁹ vel mo  
tus. vñ homo nō d̄r p̄uatūs cursu si  
nō mouet in cursu ita velociter si  
cut sagitta vel ventus.